


**Контрольно-счетная палата  
городского округа Серебряные Пруды  
Московской области**

---

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением председателя  
Контрольно-счетной палаты  
городского округа Серебряные  
Пруды Московской области  
от «25» декабря 2024г. №78

 Л.Н. Глобенко  
подпись

**О Т Ч Е Т**

**о результатах экспертно-аналитического мероприятия  
Экспертиза проекта решения «О внесении изменений в решение «О  
бюджете городского округа Серебряные Пруды Московской  
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  
(наименование экспертно-аналитического мероприятия)**

1. Основание для проведения экспертно-аналитического мероприятия:  
пункт 3.3. Плана работы Контрольно-счетной палаты городского округа  
Серебряные Пруды Московской области на 2024 год, утвержденного  
постановлением от 29.12.2023 №25/23, распоряжения Контрольно-счетной  
палаты городского округа Серебряные Пруды Московской области от  
24.12.2024 №75 «О проведении экспертно-аналитического мероприятия «  
Экспертиза проекта решения «О внесении изменений в решение «О бюджете  
городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2024 год и на  
плановый период 2025 и 2026 годов»»

(пункт \_\_\_\_ Плана работы КСП на 20\_\_ год; распоряжение Председателя КСП от \_\_\_\_ 20\_\_ № \_\_)

2. Предмет экспертно-аналитического мероприятия:

– проекта решения «О внесении изменений в решение «О бюджете  
городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2024 год и на  
плановый период 2025 и 2026 годов»;

(указывается из программы контрольного мероприятия)

3. Цель (цели) экспертно-аналитического мероприятия:

3.1. Цель 1. Оценка соблюдения участниками бюджетного процесса  
требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения о  
бюджетном процессе в городском округе Серебряные Пруды Московской  
области, решения Совета депутатов о бюджете на соответствующий год и на  
плановый период, других нормативных правовых актов.

(формулировка цели из программы экспертно-аналитического мероприятия)



4. Объект (объекты) экспертно-аналитического Финансовое управление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области

(полное наименование объекта (объектов) экспертно-аналитического мероприятия из программы проведения экспертно-аналитического мероприятия)

5. Исследуемый период: 2024 год

(указывается из программы проведения экспертно-аналитического мероприятия)

6. Сроки проведения экспертно-аналитического мероприятия с 24 по 25 декабря 2024 года.

(если установленный в программе экспертно-аналитического мероприятия срок его проведения изменялся, то указывается измененный срок и основание)

**7. Результаты экспертно-аналитического мероприятия:**

Проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области от 25.12.2023 года № 146/22 «О бюджете городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», представленный в Контрольно-счетную палату 24 декабря 2024 года Финансовым управлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области в следующей комплектации:

Собственно проект решения:

Приложение 1: «Поступления доходов в бюджет городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение №1).

Приложение 2: «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Серебряные Пруды Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение №2).

Приложение 3: «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение №3).

Приложение 4: «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Серебряные Пруды Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение №4).

Приложение 5: «Субвенции, субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые городскому округу Серебряные Пруды Московской области из бюджета Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение №5).



Приложение 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение №6).

Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение №7).

Пояснительная записка к проекту решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области от 25.12.2023 года № 146/22 «О бюджете городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»».

Основные характеристики первоначально утвержденного бюджета на 2024 год:

- общий объем доходов бюджета – 2 512 630,53 тысяч рублей,
- общий объем расходов бюджета – 2 512 630,53 тысяч рублей.

Дефицит/Профицит бюджета – 0,00 тысяч рублей.

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержден в сумме 1 837 403,63 тысяч рублей.

#### **Изменение №1:**

Проектом решения о внесении изменений в бюджет, основные характеристики бюджета на 2024 год отражены следующим образом:

общий объем доходов бюджета – 2 512 630,45 тысяч рублей;  
общий объем расходов бюджета – 2 761 903,75 тысяч рублей.

Дефицит бюджета – 249 273,30 тысяч рублей или 92,58% (утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений). Источником финансирования дефицита являются остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового в соответствии со ст. 96 БК РФ.

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в целом составит 1 837 403,55 тысяч рублей. Представленным проектом уменьшен на 0,08 тысяч рублей. Общее уменьшение составит 0,08 тысяч рублей по сравнению с первоначально утвержденным бюджетом.

Поправки в бюджет городского округа Серебряные Пруды на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов вносились в первый раз.

#### **Изменение №2:**

Проектом решения о внесении изменений в бюджет, основные характеристики бюджета на 2024 год отражены следующим образом:



общий объем доходов бюджета – 2 549 529,98 тысяч рублей;  
общий объем расходов бюджета – 2 798 803,28 тысяч рублей.

Дефицит бюджета – 249 273,30 тысяч рублей или 90,86% (утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений). Источником финансирования дефицита являются остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового в соответствии со ст. 96 БК РФ.

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в целом составит 1 840 303,08 тысяч рублей. Представленным проектом увеличен на 2 899,53 тысяч рублей. Общее увеличение составит 2 899,45 тысяч рублей по сравнению с первоначально утвержденным бюджетом.

Поправки в бюджет городского округа Серебряные Пруды на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов вносились во второй раз.

#### **Изменение №3:**

Проектом решения о внесении изменений в бюджет, основные характеристики бюджета на 2024 год отражены следующим образом:

общий объем доходов бюджета – 2 635 264,51 тысяч рублей;  
общий объем расходов бюджета – 2 884 537,81 тысяч рублей.

Дефицит бюджета – 249 273,30 тысяч рублей или 89,04% (утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений). Источником финансирования дефицита являются остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового в соответствии со ст. 96 БК РФ.

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в целом составит 1 892 533,51 тысячи рублей. Представленным проектом увеличен на 52 230,43 тысяч рублей. Общее увеличение составит 2 899,45 тысяч рублей по сравнению с первоначально утвержденным бюджетом.

Поправки в бюджет городского округа Серебряные Пруды на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов вносились в третий раз.

#### **Изменение №4:**

Проектом решения о внесении изменений в бюджет, основные характеристики бюджета на 2024 год отражены следующим образом:

общий объем доходов бюджета – 2 736 722,68 тысячи рублей;  
общий объем расходов бюджета – 2 985 995,98 тысяч рублей.



Дефицит бюджета – 249 273,30 тысяч рублей или 86,39% (утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений). Источником финансирования дефицита являются остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового в соответствии со ст. 96 БК РФ.

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в целом составит 1 963 991,68 тысяча рублей. Представленным проектом увеличен на 71 458,17 тысяч рублей. Общее увеличение составит 126 588,05 тысяч рублей по сравнению с первоначально утвержденным бюджетом.

Поправки в бюджет городского округа Серебряные Пруды на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов вносились в четвертый раз.

#### **Изменение №5:**

Проектом решения о внесении изменений в бюджет, основные характеристики бюджета на 2024 год отражены следующим образом:

общий объем доходов бюджета – 2 695 303,16 тысячи рублей;

общий объем расходов бюджета – 2 925 238,47 тысяч рублей.

Дефицит бюджета – 229 935,30 тысяч рублей или 79,68% (утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений). Источником финансирования дефицита являются остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового в соответствии со ст. 96 БК РФ.

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в целом составит 1 922 564,28 тысячи рублей. Представленным проектом уменьшен на 41 427,41 тысяч рублей. Общее увеличение составит 85 160,65 тысяч рублей по сравнению с первоначально утвержденным бюджетом.

Поправки в бюджет городского округа Серебряные Пруды на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов вносились в пятый раз.

#### **Изменение №6:**

Представленным проектом решения о внесении изменений в бюджет, основные характеристики бюджета на 2024 год отражены следующим образом:

общий объем доходов бюджета – 2 681 501,18 тысяча рублей;

общий объем расходов бюджета – 2 841 942,83 тысячи рублей.

Дефицит бюджета – 160 441,65 тысяча рублей или 53,53% (утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без



учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений). Источником финансирования дефицита являются остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового в соответствии со ст. 96 БК РФ.

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в целом составит 1 897 927,29 тысяч рублей. Представленным проектом уменьшен на 24 636,98 тысяч рублей. Общее увеличение составит 60 523,66 тысячи рублей по сравнению с первоначально утвержденным бюджетом.

Поправки в бюджет городского округа Серебряные Пруды на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов вносятся в шестой раз.

Изменение основных характеристик бюджета на 2024 год представлены в таблице.

Наименование	тыс.руб.		
	Общий объем доходов бюджета	Общий объем расходов бюджета	Дефицит (-) профицит (+) бюджета
Бюджет 2024 года	2 512 630,53	2 512 630,53	0,00
Изменения по решению от 07.02.2024 №159/24	-0,08	+249 273,23	- 249 273,30
Изменения по решению от 09.04.2024 №172/26	+36 899,53	+36 899,53	0,00
Изменения по решению от 16.08.2024 №199/32	+85 734,53	+85 734,53	0,00
Изменения по решению от 24.09.2024 №208/33	+101 458,17	+101 458,17	0,00
Изменения по решению от 29.11.2024 №233/36	-41 419,52	-60 757,52	+19 338,00
<b>Планируемые изменения</b>	<b>-13 801,98</b>	<b>-83 295,65</b>	<b>+69 493,65</b>
Всего изменений с начала года	+168 870,65	+329 312,30	-160 441,65
<b>Бюджет 2024 года с учетом изменений</b>	<b>2 681 501,18</b>	<b>2 841 942,83</b>	<b>-160 441,65</b>

В решении о бюджете установлено:

- Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2025 года в размере 39 262,00 тысяч рублей (ст.7) определен с соблюдением ограничений, установленных п.5 ст. 107 БК РФ, и не превышает 50 процентов (149 856,86 тысяч рублей) утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.



- Предельный объем муниципального долга на 2024 в размере 0,00 тысяч рублей (ст.8) Предельный объем заимствований не превышает сумму, направляемую в текущем финансовом году на финансирование дефицита бюджета и (или) погашение долговых обязательств муниципального образования ст.106 БК РФ (0,00 тысяч рублей).
- Предельный объем расходов бюджета на 2024 год на обслуживание муниципального долга в размере 58,60 тысяч рублей (ст.9) не превышает 15 процентов (365 190,12 тысяч рублей) объема расходов бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, что соответствует требованиям статьи 111 БК РФ.
- Размер резервного фонда администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 486,00 тысяч рублей на 2024, на 2025 и на 2026 год (ст.11).

Представленным проектом объем доходов на 2025 год составит 2 252 393,08 тысячи рублей, в том числе МБТ 1 540 149,08 тысяч рублей, объем расходов 2 252 393,08 тысячи рублей, в том числе условно-утвержденные расходы 29 283,38 тысячи рублей. Дефицит/Профицит на 2025 год составляет 0,00 тысяч рублей.

Представленным проектом в 2025 году предусматривается увеличение доходов на 9 057,64 тысяч рублей по сравнению с предыдущим бюджетом.

Представленным проектом в 2025 году предусматривается увеличение расходов на 9 057,64 тысяч рублей по сравнению с предыдущим бюджетом.

Представленным проектом объем доходов на 2026 год составит 2 146 546,79 тысячи рублей, в том числе МБТ 1 376 835,79 тысячи рублей, объем расходов 2 107 284,79 тысячи рублей, в том числе условно-утвержденные расходы 62 707,05 тысяч рублей. Профицит на 2026 год составляет 39 262,00 тысячи рублей.

Представленным проектом в 2026 году не предусматривается увеличение или уменьшение доходов по сравнению с предыдущим бюджетом.

Представленным проектом в 2026 году не предусматривается увеличение или уменьшение расходов по сравнению с предыдущим бюджетом.

Доходы в 2024 году в целом составят 2 681 501,18 тысяча рублей. Представленным проектом доходы в 2024 году уменьшены на 13 801,98 тысячу рублей. Общее увеличение составит 168 870,65 тысяч рублей или 6,22087%, по сравнению с первоначально утвержденным бюджетом.



Анализ изменений сумм налоговых и неналоговых доходов в разрезе кодов доходов второго уровня, а по безвозмездным поступлениям в разрезе кодов доходов третьего уровня, представлен в приложении №1.

Расходы в 2024 году в целом составят 2 841 942,83 тысячи рублей. Представленным проектом расходы уменьшены на 83 295,65 тысяч рублей. Общее увеличение составит 329 312,30 тысяч рублей или 13,10628%, по сравнению с первоначально утвержденным бюджетом.

Анализ изменений сумм расходов бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по разделам и подразделам представлен в приложении №2.

Расходы на реализацию муниципальных программ в бюджете городского округа Серебряные Пруды в 2024 году составят 2 802 292,10 тысячи рублей или 98,60480% от общей суммы расходов. Представленным проектом Расхода на реализацию муниципальных программ уменьшены на 82 014,72 тысяч рублей, общее увеличение с начала года составит 295 940,77 тысяч рублей или 11,80763%.

Расходы на не программную часть расходов бюджета в 2024 году составят 39 650,73 тысяч рублей или 1,39520% от общей суммы расходов. Представленным проектом Расхода на не программную часть уменьшены на 1 280,92 тысяч рублей, общее увеличение с начала года составит 33 371,53 тысяча рублей или 531,46149%.

Данные о расходах по целевым статьям (муниципальным программам) и непрограммных направлениях деятельности городского округа Серебряные Пруды Московской области представлены в приложении №3.

Согласно представленной пояснительной записке: Предлагаемые изменения в решение Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды «О бюджете городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» обусловлены следующими причинами:

1. Необходимостью увеличения, уменьшения, перераспределения налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений.

2. Увеличением, перераспределением и уточнением отдельных расходов бюджета в связи с ожидаемым исполнением бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области в 2024, 2025 и 2026 году.

Доходы бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2024 год предлагается уменьшить на сумму 13 801,98 тысячу рублей, в том числе:

на 4 217,70 тысяч рублей увеличить налоговые доходы,

на 6 617,30 тысяч рублей увеличить неналоговые доходы,

на 24 636,98 тысяч рублей уменьшить безвозмездные поступления



Расходы бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2024 год предлагается уменьшить на сумму 83 295,65 тысяч рублей. В том числе по главным распорядителям планируется внести следующие изменения:

Администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области предлагается уменьшить на 60 643,59 тысячи рублей.

Управлению по образованию администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области предлагается уменьшить на 21 893,74 тысячи рублей.

Финансовому управлению администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области предлагается уменьшить на 758,32 тысяч рублей.

Расходы Контрольно-счетной палаты городского округа Серебряные Пруды Московской области остаются без изменений.

Анализ изменений сумм расходов бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по разделам и подразделам, городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2024 год с учетом планируемых изменений приведен в приложении №2 к настоящему отчету Проект решения в целом соответствует требованиям бюджетного законодательства.

Руководитель экспертно-аналитического мероприятия –  
Председатель Контрольно-счетной палаты  
городского округа  
(должность)



подпись

Л.Н. Глобенко



Анализ изменений сумм налоговых и неналоговых доходов в разрезе кодов доходов второго уровня, а по безвозмездным поступлениям в разрезе кодов доходов третьего уровня, бюджета городского округа Сергиевские Пруды Московской области в 2024 году с учетом  
линейных изменений

Код дохода	Наименование	Сумма первоначального утверждения бюджета на 2024 г., тыс. руб.	Доп и общед.		Сумма с учетом изменений от 07.02.2024, тыс. руб.		Сумма с учетом изменений от 09.04.2024, тыс. руб.		Сумма с учетом изменений от 16.08.2024, тыс. руб.		Сумма с учетом изменений от 24.09.2024, тыс. руб.		Сумма с учетом изменений от 29.11.2024, тыс. руб.		Сумма с учетом изменений по состоянию на 29.11.2024, тыс. руб.	Сумма с учетом изменений по состоянию на 29.11.2024, тыс. руб.	Сумма с учетом изменений по состоянию на 29.11.2024, тыс. руб.	Доп и общед. с учетом изменений с учетом корректировки бюджета, тыс. руб.	Сумма изменений по первоначальному бюджету, тыс. руб.
			Сумма доплат	Сумма общед.	Сумма с учетом изменений от 07.02.2024, тыс. руб.	Сумма с учетом изменений от 09.04.2024, тыс. руб.	Сумма с учетом изменений от 16.08.2024, тыс. руб.	Сумма с учетом изменений от 24.09.2024, тыс. руб.	Сумма с учетом изменений от 29.11.2024, тыс. руб.	Сумма с учетом изменений от 29.11.2024, тыс. руб.									
<b>000 1 00 0000 00 0000 000</b>	<b>ДОХОДЫ</b>	<b>675 226,90</b>	<b>26,8731</b>	<b>675 226,90</b>	<b>709 226,90</b>	<b>742 731,00</b>	<b>772 731,00</b>	<b>772 738,89</b>	<b>783 573,89</b>	<b>10 835,00</b>	<b>29 221,46</b>	<b>108 346,99</b>							
000 1 01 0000 00 0000 000	Доходы от продажи (аренды, выкупа) недвижимого имущества (земельных участков)	477 475,00	19 002,99	477 475,00	511 475,00	544 282,00	569 444,00	569 444,00	569 114,00	-330,00	21 223,71	91 639,00							
000 1 03 0000 00 0000 000	Доходы от продажи (аренды, выкупа) движимого имущества (автомобилей)	43 434,00	1 728,63	43 434,00	43 434,00	43 434,00	43 434,00	43 434,00	43 434,00	0,00	1 619,76	0,00							
000 1 05 0000 00 0000 000	Доходы от продажи (аренды, выкупа) объектов недвижимости	35 786,00	1 424,24	35 786,00	34 454,00	34 454,00	34 943,00	34 943,00	36 697,70	1 754,70	1 368,55	911,70							
000 1 06 0000 00 0000 000	Доходы от оказания услуг и компенсации затрат государства	66 288,00	2 638,19	66 288,00	66 288,00	66 288,00	66 288,00	66 288,00	67 324,00	1 036,00	1 036,00	1 036,00							
000 1 08 0000 00 0000 000	Доходы от оказания государственных услуг	4 370,00	0 173,92	4 370,00	4 370,00	4 370,00	4 370,00	4 370,00	6 127,00	1 757,00	1 757,00	1 757,00							
	<b>ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>627 353,00</b>	<b>24 967,98</b>	<b>627 353,00</b>	<b>660 021,00</b>	<b>692 828,00</b>	<b>718 479,00</b>	<b>718 479,00</b>	<b>722 696,70</b>	<b>4 217,70</b>	<b>26 951,20</b>	<b>95 343,70</b>							
000 1 11 0000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	27 735,00	1 103,82	28 638,00	28 638,00	28 638,00	30 001,30	30 001,30	30 415,30	414,00	1 134,26	2 680,30							
000 1 12 0000 00 0000 000	Платежи при пользовании природными ресурсами	355,00	0 014,13	355,00	755,00	755,00	1 554,00	1 554,00	1 526,00	-28,00	0 056,91	1 171,00							
000 1 13 0000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	5 517,00	0 219,57	3 517,00	3 517,00	3 517,00	5 517,00	5 517,00	6 017,00	500,00	0 224,39	500,00							
000 1 14 0000 00 0000 000	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	8 500,00	0 338,29	12 900,00	13 832,00	14 529,10	14 529,10	14 529,10	17 386,10	2 857,00	0 648,37	8 886,10							
000 1 16 0000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	4 756,00	0 189,28	2 453,00	2 453,00	2 453,00	2 453,00	5 077,30	5 077,30	2 624,30	0 189,35	321,30							
000 1 17 0000 00 0000 000	Прочие неналоговые доходы	1 010,90	0 040,23	10,90	10,90	10,90	197,60	205,49	455,49	250,00	0 016,99	-555,41							
	<b>ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>47 873,90</b>	<b>1 905,33</b>	<b>47 873,90</b>	<b>49 205,90</b>	<b>49 905,00</b>	<b>54 252,00</b>	<b>54 259,89</b>	<b>60 877,19</b>	<b>6 617,30</b>	<b>2 270,27</b>	<b>13 003,29</b>							
<b>000 2 00 0000 00 0000 000</b>	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>1 837 403,63</b>	<b>73 1 266,9</b>	<b>1 837 403,55</b>	<b>1 840 303,08</b>	<b>1 892 533,51</b>	<b>1 963 991,68</b>	<b>1 922 564,28</b>	<b>1 897 927,29</b>	<b>-24 636,95</b>	<b>70 778,54</b>	<b>60 524,66</b>							
000 2 02 00 0000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов федерации	1 837 403,63	73 1 266,9	1 837 403,55	1 840 303,08	1 892 533,51	1 963 991,68	1 922 564,28	1 897 927,29	-24 636,95	70 778,54	60 524,66							
000 2 02 10 0000 00 0000 150	Дотации бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	897 272,00	35 710,16	897 272,00	897 272,00	897 272,00	920 929,00	920 929,00	920 929,00	0,00	34 343,79	23 657,00							
000 2 20 30 0000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (некоммерческие организации)	514 062,31	20 459,13	514 062,23	516 062,76	534 683,35	582 302,24	523 950,84	514 056,13	-9 894,70	19 170,66	-6,18							
000 2 02 30 0000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (иные межбюджетные трансферты)	412 673,32	16 423,96	412 673,32	412 550,32	413 456,32	413 456,32	422 854,32	407 342,04	-15 512,28	15 190,82	-5 331,28							
000 2 02 4000 00 0000 150	<b>Иные межбюджетные трансферты</b>	<b>13 396,00</b>	<b>0 533,5</b>	<b>13 396,00</b>	<b>14 418,00</b>	<b>47 121,84</b>	<b>47 304,12</b>	<b>54 830,12</b>	<b>55 600,12</b>	<b>770,00</b>	<b>2 073,47</b>	<b>42 204,12</b>							
	<b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>	<b>2 512 636,53</b>	<b>100 060,60</b>	<b>2 512 636,45</b>	<b>2 549 529,98</b>	<b>2 635 264,51</b>	<b>2 726 722,68</b>	<b>2 695 303,16</b>	<b>2 681 501,18</b>	<b>-13 801,78</b>	<b>100 060,60</b>	<b>168 870,65</b>							







Другие вопросы в области национальной экономики	001	04	12	737.00	0.02933	737.00	737.00	* 737.00	737.00	737.00	737.00	737.00	737.00	737.00	737.00	737.00	737.00	737.00	0.00	0.02393	0.00
Жилище-коммунальное хозяйство	001	05	01	791 645,57	31,51003	846 273,28	847 869,13	911 271,11	914 793,46	960 702,36	940 613,64	-20 088,72	33 09756	148 968,07	9 938,67	-101,18	0,34971	842,67	0,00	0,00	0,00
Жилищное хозяйство	001	05	02	9 096,00	0,36205	9 096,00	9 096,00	9 096,00	9 096,00	10 039,85	9 338,67	-101,18	0,34971	842,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Коммунальное хозяйство	001	05	02	361 812,18	14,40128	393 707,10	393 587,23	451 955,01	455 795,36	498 190,40	481 009,78	-17 180,62	16 92539	119 197,60	425,39	-1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Бытовое хозяйство	001	05	03	420 227,39	16,74670	443 470,18	445 185,90	450 227,10	449 962,10	452 472,10	449 665,19	-2 806,92	15 822,46	28 927,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Охрана окружающей среды	001	06	06	10 500,00	0,41793	10 500,00	10 900,00	10 900,00	11 559,00	11 559,00	10 797,05	-761,95	0,37992	297,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Другие вопросы в области охраны окружающей среды	001	06	05	10 500,00	0,41793	10 500,00	10 900,00	10 900,00	11 559,00	11 559,00	10 797,05	-761,95	0,37992	297,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Образование	001	07	07	278 452,39	11,08330	284 452,37	286 791,69	287 983,49	348 644,46	250 230,73	222 614,95	-27 615,78	7,83320	-55 837,44	155 880,97	-27 228,40	5,47446	-65 698,86	0,00	0,00	
Дошкольное образование	001	07	01	221 279,83	8,80765	221 279,81	221 279,81	221 876,14	282 517,10	182 809,38	155 880,97	-27 228,40	5,47446	-65 698,86	19 522,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Общее образование	001	07	02	10 587,86	0,42143	16 587,86	18 927,19	19 522,65	19 522,65	19 522,65	18 924,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Дополнительное образование детей	001	07	03	42 308,10	1,68400	42 308,10	42 308,10	42 308,10	42 308,10	43 622,10	43 622,10	0,00	1,53494	1 314,00	43 622,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Молодежная политика	001	07	07	4 176,60	0,16624	4 176,60	4 176,60	4 176,60	4 176,60	4 176,60	3 789,23	-387,37	0,13333	-387,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Другие вопросы в области образования	001	07	09	100,00	0,00398	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00352	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Культура, кинематография	001	08	08	104 711,77	4,16786	104 711,77	104 911,76	104 911,76	104 911,76	110 649,76	110 647,15	-2,62	3,89336	5 935,38	110 647,15	-2,62	3,89336	5 935,38	0,00	0,00	
Культура	001	08	01	104 711,77	4,16786	104 711,77	104 911,76	104 911,76	104 911,76	110 649,76	110 647,15	-2,62	3,89336	5 935,38	110 647,15	-2,62	3,89336	5 935,38	0,00	0,00	
Социальная политика	001	10	10	12 862,00	0,51195	12 862,00	12 862,00	26 748,00	26 748,00	26 748,00	24 861,60	-1 886,40	0,87481	11 999,60	5 803,00	-487,00	0,20419	-487,00	0,00	0,00	
Пенсионное обеспечение	001	10	01	6 290,00	0,25036	6 290,00	6 290,00	6 290,00	6 290,00	6 290,00	5 803,00	-487,00	0,20419	-487,00	5 803,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Социальное обеспечение населения	001	10	03	500,00	0,01990	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	436,60	-63,40	0,01536	-63,40	436,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Охрана семьи и детства	001	10	04	6 072,00	0,24169	6 072,00	6 072,00	6 072,00	6 072,00	19 958,00	18 622,00	-1 336,00	0,65526	12 550,00	18 622,00	-1 336,00	0,65526	12 550,00	0,00	0,00	
Физическая культура и спорт	001	11	11	107 286,00	4,27033	107 286,00	107 286,00	107 286,00	107 286,00	107 286,00	108 056,00	770,00	3,80219	770,00	107 286,00	770,00	3,80219	770,00	0,00	0,00	
Физическая культура	001	11	01	76 626,60	3,04998	76 626,60	76 626,60	76 626,60	76 626,60	76 913,50	76 913,50	0,00	2,70637	286,90	76 913,50	0,00	0,00	286,90	0,00	0,00	
Массовый спорт	001	11	02	300,00	0,01194	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	0,00	0,01056	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Спорт высших достижений	001	11	03	30 359,40	1,20840	30 359,40	30 359,40	30 359,40	30 359,40	30 359,40	30 842,50	770,00	1,08526	483,10	30 359,40	770,00	1,08526	483,10	0,00	0,00	
Средства массовой информации	001	12	12	7 582,00	0,29383	7 582,00	7 582,00	10 382,00	8 882,00	8 882,00	7 403,73	-1 278,27	0,26052	21,73	7 403,73	-1 278,27	0,26052	21,73	0,00	0,00	
Другие вопросы в области средств массовой информации	001	12	04	7 582,00	0,29383	7 582,00	7 582,00	10 382,00	8 882,00	8 882,00	7 403,73	-1 278,27	0,26052	21,73	7 403,73	-1 278,27	0,26052	21,73	0,00	0,00	
Обслуживание государственного (муниципального) долга	001	13	13	513,50	0,02044	513,50	513,50	513,50	513,50	513,50	58,60	0,00	0,00206	-454,90	58,60	0,00	0,00206	-454,90	0,00	0,00	
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга	001	13	01	513,50	0,02044	513,50	513,50	513,50	513,50	58,60	58,60	0,00	0,00206	-454,90	58,60	0,00	0,00206	-454,90	0,00	0,00	
Управление по образованию администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области	907			710 928,96	28,29725	711 097,68	713 564,30	700 722,16	707 492,44	716 870,10	694 976,36	-21 893,74	24,45427	-15 952,60	694 976,36	-21 893,74	24,45427	-15 952,60	0,00	0,00	
Национальная экономика	907	04	04	1 942,00	0,07730	1 942,00	1 942,00	1 942,00	1 942,00	1 942,00	1 938,60	-3,40	0,06821	-3,40	1 938,60	-3,40	0,06821	-3,40	0,00	0,00	
Сель и инфраструктура	907	04	10	1 942,00	0,07730	1 942,00	1 942,00	1 942,00	1 942,00	1 942,00	1 938,60	-3,40	0,06821	-3,40	1 938,60	-3,40	0,06821	-3,40	0,00	0,00	
Образование	907	07	07	703 542,96	28,00326	703 711,68	706 178,30	693 336,16	700 106,44	709 484,10	689 871,77	-19 612,34	24,27465	-13 671,19	689 871,77	-19 612,34	24,27465	-13 671,19	0,00	0,00	
Дошкольное образование	907	07	01	217 438,90	8,65477	219 838,90	219 963,90	216 440,90	223 028,90	223 028,90	209 387,76	-13 641,14	7,36777	-8 051,14	219 838,90	-13 641,14	7,36777	-8 051,14	0,00	0,00	
Общее образование	907	07	02	423 361,40	16,85114	427 647,86	423 910,12	415 011,08	418 093,36	426 759,36	423 616,79	-3 147,58	14,90589	255,39	423 616,79	-3 147,58	14,90589	255,39	0,00	0,00	
Дополнительное образование детей	907	07	03	25 286,06	1,00647	24 899,52	31 491,98	31 071,88	31 071,88	31 545,88	31 099,86	-536,02	1,09115	5 723,80	31 099,86	-536,02	1,09115	5 723,80	0,00	0,00	
Молодежная политика	907	07	07	425,00	0,01692	425,00	425,00	425,00	425,00	425,00	425,00	0,00	0,01495	0,00	425,00	0,00	0,01495	0,00	0,00	0,00	
Другие вопросы в области образования	907	07	09	37 031,60	1,47798	30 900,40	30 387,30	30 387,30	27 487,30	27 724,96	25 432,36	-2 292,60	0,89489	-11 599,24	30 387,30	-2 292,60	0,89489	-11 599,24	0,00	0,00	
Социальная политика	907	10	04	5 444,00	0,21669	5 444,00	5 444,00	5 444,00	5 444,00	5 444,00	3 166,00	-2 278,00	0,11140	-2 278,00	5 444,00	-2 278,00	0,11140	-2 278,00	0,00	0,00	
Охрана семьи и детства	907	10	04	5 444,00	0,21669	5 444,00	5 444,00	5 444,00	5 444,00	5 444,00	3 166,00	-2 278,00	0,11140	-2 278,00	5 444,00	-2 278,00	0,11140	-2 278,00	0,00	0,00	
Финансовое управление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области	914			21 941,61	0,87535	82 850,02	67 894,14	66 728,26	87 820,15	57 542,59	56 784,27	-758,32	1,99808	34 842,66	56 784,27	-758,32	1,99808	34 842,66	0,00	0,00	
Общегосударственные вопросы	914	01	01	20 542,61	0,81766	81 251,02	66 295,14	65 129,26	86 221,15	55 943,59	55 504,17	-439,42	1,95304	34 961,56	55 504,17	-439,42	1,95304	34 961,56	0,00	0,00	
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	914	01	06	20 542,61	0,81766	20 592,61	21 092,61	21 092,61	21 592,61	23 214,14	24 055,64	841,50	0,84645	3 513,03	24 055,64	841,50	0,84645	3 513,03	0,00	0,00	
Другие общегосударственные вопросы	914	01	13	0,00000	0,00000	60 658,41	45 202,53	44 036,65	64 628,54	32 729,45	31 448,53	-1 280,92	1,10659	31 448,53	31 448,53	-1 280,92	1,10659	31 448,53	0,00	0,00	







